
 

 

 

DIREÇÃO 

 
 
 
 

PORTARIA N. 072/2013-D 
 
 

Contrata Professores Colaboradores 

Aprovados no Teste Seletivo para Professor 

Temporário – Edital n. 010/2013-D. 

 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam, 

no uso de suas atribuições, consoante o Edital n. 010/2013-D, referente ao Teste Seletivo para 

Professor Temporário, e o Decreto n. 5733/12, à manutenção de horas de contratos de 

professor temporário, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Ficam contratados os Professores Colaboradores abaixo relacionados, 

conforme segue: 

 
Nome Função Regime de Trabalho RG 
ADRIANO MARTINS DE 

SOUZA 

Prof. Col. Especialista T-20 8.439.966-6 

DANIEL LULA COSTA Prof. Col. Mestre T-20 10.010.058-4 

DELTON APARECIDO 

FELIPE 

Prof. Col. Doutor T-20 8.707.682-2 

ISABEL GRASSIOLLI Prof. Col. Mestre T-20 8.387.225-8 

 
Extrato de Contrato de Trabalho 

 
Nome RT RG Data de 

Contratação 
Data de 
Término 

Remuneração 

ADRIANO MARTINS DE 

SOUZA 

T-20 8.439.966-6 25/03/2013 24/09/2013 1.222,09 

DANIEL LULA COSTA T-20 10.010.058-4 01/04/2013 30/09/2013 1.698,18 

DELTON APARECIDO 

FELIPE 

T-20 8.707.682-2 03/04/2013 02/10/2013 2.575.53 

ISABEL GRASSIOLLI T-20 8.387.225-8 04/04/2013 03/10/2013 1.698,18 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Mourão, 05 de abril de 2013. 

 
 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor 

Decreto n. 7495 de 04/03/2013 

i. e x e


